签 批:李小梅

等级:急 机场协会发明电 〔⒛19〕 21号

抄报 :

关于举办公文写作系列培训班的通知

各机场会员单位 :

应广大机场会员单位要求,中 国民用机场协会与中国航空

运输协会将于今年联合举办三期公文写作培训。

关于参加人员、讲师、课程设置、培训时间地点及缴费 ,

请参照两家协会的联合明传电报 (中 国航协 (2019)7号 )内 容。

请机场会员单位统一扫描以下二维码报名。

共 3页

报名截止日期:⒛19年 3月 12日

zO19年 3月 31日

2、 联系人:吴洪霄

机场协会官网:

13911701075,

www. chinaairports. org. cn

(首期)

(二期、三期)

010-64716675

〈;翁多疒f心 磅

培训微信联络群

-2-

协会公众号

附件 ⒈ 两家协会明传电报 (中 国航协 (⒛19)7号 )。

抄送 :

承办部门:培训外联部

-3-

(010) 64716675

明传电报
会

会

协

协

输

场

卜迈
机

空

用

航

民

国

国

中

中

(2019) 7

关于举办公文写作系列培训班的通知

中航协会员单位、民用机场协会会员单位 :

公文是党政机关、企事业单位处理日常工作的重要工具,

也是一项长远的基础性的工作。⒛18年 中航协与机场协会共同

举力、了三期公文写作培训班,得到了参训学员的认可和欢迎。

在民航局综合司的指导下,两协会总结经验,拓宽思路,优化

培训模式,将继续开办公文写作系列培训课程,并在原公文写

作培训班的基础上增加高级班,具体通知如下 :

-、 公文写作培训班

(-)参加人员

航协、机场协会会员单位本级和所属单位从事文字工作和

公文处理的工作人员。并邀请民航各地区管理局、监管局和非

会员单位的上述人员参加。

∶  (二)课程设置

| 1。 公文写作基本要点

∶ 公文写作讲解 (行政公文、通知、请示、报告等文稿 )

∶ 公文写作范例 (学 员文稿评改)

∶ 2。 公文处理基本要求和常见问题分析

∶ 3。 相关民航发展和思维结构课程

∶ 4。 新闻写作

∶ 新闻稿写作讲解

∶ 新闻稿写作范例 (学 员文稿评改)

∶ 二、公文写作培训高级班

∶  (-)参 加人员

| 航协、机场协会会员单位本级和所属单位从事 3年 以上文字

平作和公文处理的工作人员。并邀请民航各地区管理局、监管局

和非会员单位的上述人员参加。

∶  (二)课程设置

∶ l。 高级公文写作

提高文稿质量精要

∶ 工作文稿精析 (中 长篇工作文稿 )

∶ 2。 党政公文高级写作技法

3.《新时代民航强国建设行动纲要》解读
. 茌。哲学、思维科学等领导力课程

∶ 5,公文拟制和公文办理的重点难点问题解析 (公文审核各环

节要求、原则与重点)

| 三、师资

山 卑 输 昌 朵Π革  执 Δ  薪 阔
'涟

待 半 枷 姒堇 亡 宝 丁 柞 岫 去 旁 知

钡导干部,圆 内和业肉其他知名专家学者授课。

∶ 四、时间、地点和费用

∶ 每期暂定 5天 《第一天为报到时间),时间笫一燕 《高级班):

Q月 25日 ⋯3月 ⒛ 日、第三期:g月 扭 日乇8国 、箸二煳 (高级

班):9月 16日 吒0日 。地点在北京市东四西大街 157号 (民航局

西栅)。

∶ 此次墙训以服务会员为原则,只 收取相关成本费用,每名学

员 3sO0元 ,往返 交 通和 住 宿 赞 用 自理 。

∶ 五、报名荽求

∶ 请各会员单位相关部门将此通知向主管颌导报告,并儆出安

排,拟采取统一报名”分期举办的办法,名颧按单位规摸分别确

定 《见附表冫。于3月 1z日 前报名 《囤执跗后》￠名额巍之外的单

位报名请与会务组联系。

附件:1。 公文写作系列培训班名额表

2,公文写作系列培训班报名回执

中国航空运输协会

中国民用机场协会

⒛19年 2月 26日

附件 ⒈

公文写作系列培训班名额表 (中 航协 )

会员单位 合计 备注

中国航空集团公司 l

中国东方航空集团公司 I

屮国南方航空集团公司 l

中国国际航空股份有限公司 5

中国东方航空股份有限公司 5

中国南方航空股份有限公司 5

海南航空股份有限公司 3

深圳航空有限责任公司 3

上海航空有限公司 3

厦门航空有限公司 3

山东航空股份有限公司 3

四川航空股份有限公司 3

中国联合航空有限公司 3

中国国际货运航空有限公司 ’

臼

中国货运航空有限公司 ’

臼

中国邮政航空有限责任公司
9
乙

春秋航空股份有限公司 ’

臼

奥凯航空有限公司
9
乙

成都航空有限公司
9
乙

上海吉祥航空有限公司 2

大连航空有限责任公司 ,
臼

贵州航空有限公司 ’

臼

华夏航空有限公司
9
臼

云南祥鹏航空公司 ’

臼

河北航空公司 2

幸福航空有限责任公司
9
白

青岛航空股份有限公司 ,
~

浙江长龙航空有限公司 9
臼

天津航空有限责任公司 ’

臼

汕头航空有限公司 1

珠海航空有限公司 1

中国南方航空河南航空有限公司 l

杭州圆通货运航空有限公司 1

大新华航空有限公司 1

"l百

士 油△ 宀七 ÷ ″Ll'`彐

会员单位 合计 备注

多彩贵州航空有限公司 l

昆明航空有限公司

中国民航大学

1

1

中国民用航空局空中交通管理局 l

中国民航信息集团公司 1

⊥

中国航空油料集团公司 l

屮国民航信息网络股份有限公司 l

中国航空结算有限责任公司 1

屮国民用航空局审计中心 1

中国民用航空局国际合作服务中心 ⊥

北京外航服务公司 1

中国民航报社出版社 1

中国民航科学技术研究院 1

中国民用航空局第二研究所 l

屮国民航管理干部学院 l

中国民用航空飞行学院 1

广州民航职业技术学院 1

上海民航职业技术学院 l

南京航空航天大学 I

北京中航天使教育科技集团 l

滨州学院 l

首都公务机有限公司 1

航联保险经纪有限公司 1

飞友科技有限公司
l

公文写作系列培训班名额表 (机场协会 )

会员单位 合计 备泣

首都机场集团公司 ’

臼

北京首都国际机场股份有限公司 一ν
臼

上海机场 (集 团)有限公司

上海国际机场股份有限公司

2

2

0

∶      上海虹桥国际机场公司
灬

∶    广州白云国际机场股份有限公司

2
一

2

’

臼

深圳市机场股份有限公司

天津滨海国际机场

2

1

河北机场管理集团
9
乙

山西省机场管理集团 2

广西机场管理集团有限公司 1

南京禄 口国际机场 l

云南机场集团有限责任公司 2

鄂尔多斯机场管理集团有限公司 1

辽宁省机场管理集团有限公司 2

吉林省民航机场集团

温州机场集团有限公司

’

τ

’

臼

河南省机场集团有限公司

湖南省机场管理集团公司

9
●

一
0
乙

泉州晋江国际机场 ’

臼

山东机场有限公司 1

呼和浩特白塔机场 (集 团)
’

臼

江西省机场集团公司 l

太平国际机场 (集 团) 2

杭州萧山国际机场 l

安徽 民航机场集团有限公司
0
乙

元翔 国际航空港集团 (福建 ) l

珠海机场集团公司 ’

臼

湖北机场集团 ’

臼

四川省机场集团有限公司 ’

凵

成都双流国际机场股份有限公司 1

重庆机场集团 ⊥

甘肃省民航机场集团有限公司 2

西部机场集团有限公司 l

新疆机场集团

三亚凤凰国际机场有限责任公司

ρ

~

l

西安咸阳国际机场股份有限公司 1

海 口美兰国际机场 1

单位名称

联 系 人 所在部门 电 话

报名人数 人 报名期数

报名学员姓名 职 务 性 别 身份证号码 手 机 E—Mai1

付款方式

□现金     □转账

报名费诘于开班 前一周 务必汇入协会锒行账户,邛得提前开据发祟,敬请谅解 !请参会单位

提前做好汇款准备。

银行汇款

开户名:中国航帘运输协会

开户行;中国民生银行北京朝阳门支行

账  号 ,0118014210001擞 7

发票抬头
i

口增值税普通发票 □增值税专用发票 (请另添加专票信息 )

附件 ⒉

公文写作系列培训班报名回执

说 明:

1∶ 请于3月 12日 之前将报名回执发邮箱至:∞tatr缸Ⅱn觑 1z6。 ∞Ⅲ并电话确认,我们将及时给您回复;联
莽人:吕婧  185103BOOg8  郑鹃 13sB17g30s7

4报 名费于开课前一周汇至协会银行账户 ,并传真汇款凭证以供杳询;

3i谙详细填与发票抬头 、项 目名称及增值税信 J岜 内容,发票可提前邮寄给学员 ,也 刂在培训结束前由学员带
走 ;

⒋ 共三期,清填写期数;

5i开涞前三天您将会收到由申国航协培训部统⋯发ⅡJ的 “
详细课程安排表

”。